Haec Editio, quae iam in titulo verbis adscriptis: „auff dem Reichstag gehalten“, et „mit vleiß emendirt“ ab Ed. Mel. principe distinguitur, multo magis articulis ipsis ab illa differt, praesertim art. IV. V. VI. XII. XIII. XV. XX.

*) Ex hac plagula Apologiae signandi ratione intelligitur, cum eius prima plagula litt. A signata simul articulum Von der Kirchen, qui fol. a 1^a orditur, in officina esse typis descriptum, ut liber breviori tempore absolveretur. Cum autem typographeta in dubio esset, quot plagulas prior Apologiae pars complecteretur, alteram eius partem litt. a signare incepit.

**) Haec Ed. perrara in Biblioth. Mariana Hallensi et in meis libris est. — Recensetur a Feuerlino l. I. I. p. 44 sq. nr. 263., Bertramo in Böschentl. Hallischen Anzeigen v. J. 1767. p. 429 sq. et Webero l. I. II. p. 55 sqq.

***) Hic enim in Hist. crit. Aug. Conf. p. 73. Editionem Wittemb. a. 1556. 8^o infra recensendam *primam* germanicae Conf. *variatae*, vel, ut ipsius verbo utar, *corruptae* appellat.

Inter exempla huius Ed. in prima Confessionis plagula litt. A sign. haec invenitur varietas, quod in aliis fol. A 8^b finitur his quatuor lineis: [gehör=]sam gegen Gott, Diemeil wir aber Gottes | geseß nicht gnug thun, Gott nicht gnug= | sam fürchten, nicht starck gnug vertrauen | vnd gleuben, vnd allerley böse sundliche luste quae fol. B 1^a init. repetitae sunt; hoc errore typhothetae cognito duo extrema plagulae A folia ita recusa sunt, ut fol. A 8^b, illis 4 lineis in hacce pagina omissis, finiatur verbis proxime praecedentibus: ein newes leben mit sich, das ist ein gehör= [[sam] *). — Sine dubio theologi, qui in conventu Schmalcaldensi a. 1537. interfuerunt (conf. huius Corp. Vol. III. p. 286 sq.) hac Editione usi sunt.

Haec Editio *prima variata* anno 1535. recusa est *Tubingae* sic inscripta:

Confessio oder Bekandtnuß des Glaubens etlicher Fürsten vnd Stette, Oberantwort Keiserlicher Mafestet, auff dem Reichstag gehalten, zu Augspurg. Anno. M. D. XXX. Apologia der Confessio, mit fleis emendirt. — (In fine Apologiae:) Gedruckt zu Tübingen durch Ulrich Morhart. 8.

Hanc Editionem in qua neque in titulo, neque in Apologiae sine annus impressionis indicatur, sed tantum in hocce Apologiae titulo: Apologia der Confession auß dem Latin verdeutschet, durch D. Justum Jonam. M. D. XXXV., hucusque nondum ipse vidi, sed h. l. ex Weberi l. l. II. p. 61 sqq. recenseo, et quae ille de ea scripsit, refero. Haec Ed. ex Editione Wittembergensi anni 1533. recusa est, cum qua fere omnino congruit, quin etiam plurimos errores typographicos repetit, nonnullos autem emendavit aliosque addidit, mire vtro ab ea differt quibusdam *variis lectionibus*, quae in subsequenti Editione Wittembergensi anni 1540. octavae formae reperiuntur. Weberus refert hasce: